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Poblacién con Encuestas lanzadas Respuestas recibidas Tasa de Satisfaccion Global
posibilidad de recibir respuesta
la encuesta

106 101 28 27.72% 4.14




Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

Numero de alumnos tutorizados/as

Respondidas: 28  Omitidas: 0O

RESPUESTAS
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Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas
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Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

Total horas de practicas realizadas por el alumnado

Respondidas: 28  Omitidas: 0O

RESPUESTAS
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Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

Nombre de la empresa

Respondidas: 28  Omitidas: 0

RESPUESTAS

Ayuntamiento de Puebla de Guzman
Fundacién Rio Tinto

Learning English school

British Huelva SC

Excmo. Ayuntamiento de Lepe

Asociacion Huelva para Todos y Todas
Vrbanitas. Arqueologia y Patrimonio

DANIEL VILLEGAS MORA. AULA PROGRESA 2.0
nh hoteles

AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA

COIDESO

AYUNTAMIENTO SAN JUAN DE AZNALFARACHE
Escuelas Profesionales de la Sagrada Familia
SAFA Sta Maria Magdalena

Vrbanitas. Arqueologia y Patrimonio

Hello Idiomas School of Languages
LEARNING ENGLISH SCHOOL

Grupo de Investigacion “REALL” (HUM657)
Kedaro International

CEIP J. J. REBOLLO

Pabilo Editorial
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DIPUTACION PROVINCIAL DE HUELVA
Asociacion de Mujeres CAMINAR
Platalea

Gabitel Soluciones Técnicas S.L
Academia de Idiomas Speak Up!
Cétedra JRJ

Media & Journals

Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas
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Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

Cargo que desempeiia en la empresa

Respondidas: 28  Omitidas: 0

RESPUESTAS

Técnico de Cultura

Director del Museo Minero
Directora

Administradora

Auxiliar de Archivo
Colaboradora

Investigador

DIRECTOR

Jefa de Recepcion
TECNICA DE IGUALDAD
Directora del Departamento de Migraciones e lgualdad
AGENTE DE IGUALDAD
Profesor

Profesora ESO (Inglés y Lengua espafiola y Literatura)
Miembro

Director

Directora

Investigadora

Directora

Maestra especialidad Inglés

Director

7126



JEFE SERVICIO DE CULTURA
Psicéloga

empleada

Responsable de RRHH
Directora

directora

Director

Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas
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Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

Departamento/Area de realizacion de la practica

Respondidas: 26  Omitidas: 2

RESPUESTAS

Area de Cultura

Museo Minero de Riotinto
Academia de idiomas

Docencia

Archivo Municipal

Vocalia de la Mujer

Historia, Geografia y Antropologgia
ESTUDIOS INGLESES

Recepcion

DELEGACION DE IGUALDAD
Departamento de Migraciones e Igualdad
AREA DE IGUALDAD DE GENERO
Lengua Castellana y Literatura
Lengua espafiola

Historia, Geografia y Antropologgia
Ensefianza de inglés

Academia de idiomas

Filologia Inglesa

Clases de inglés

Inglés

Analisis, correccion y edicién
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SERVICIO DE CULTURA
Patrimonio

Medio Ambiente

Clases de idiomas

Audiovisuales

Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas
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Satisfaccion de |@s tutores externos con las practicas externas

Enumera las actividades desarrolladas por el alumnado en practicas

Respondidas: 28  Omitidas: 0

RESPUESTAS
Estudio, transcripcion e investigacion de legajos del Archivo Histérico Municipal de Puebla de Guzman

3a) Introduccion en la base de datos Access del Museo Minero de Riotinto de 986 fichas de inventario, que se corresponden con 19 expedientes. Esto permitié al alumno conocer
de primera mano las cuatro grandes secciones de la coleccién del Museo Minero: arqueoldgica, geoldgica, etnogréfica y arqueologia industrial. 3b) Introduccion de 573 entradas
de piezas en el Libro Registro del Museo Minero. 3c) Catalogacién y realizacion de 47 fichas de inventario y tres expedientes de piezas del Museo Minero de Riotinto. 3d)
Introduccién en la base de datos de la biblioteca del Museo Minero siguiendo los criterios de la clasificacion CDU de los 11 libros adquirido y donados desde enero de 2023. 3d)
Colaboracion en los trabajos de renovacion museogréafica de las salas 3 Prehistoria, 4 Protohistoria, 6 Metalurgia Romana y 7 Epoca Medieval y Moderna del Museo Minero,
concretamente en el montaje expositivo de las vitrinas 1,2,3,4y 7 ubicadas en las salas ya citadas

Teacher assistant en los grupos de infantil, primaria y secundaria. Asi como en los grupos de preparacion de examenes oficiales B1 y B2.

Asistencia a los profesores en la imparticion de clases y clases de apoyo

*Tareas administrativas. * Manejo del inventario del Archivo Municipal para la busqueda, retirada e incorporacion de expedientes. * Atencién al publico (personal de la
administracién, ciudadanos e investigadores) de forma presencial, telefénica y por correo electrénico. * Gestién de préstamos, devoluciones y reproducciones. Registro de
expedientes en préstamos. * Escaneado parcial del archivo fotografico. *Integracion, en la base de datos Gesar 2000, de expedientes. * Ordenacién del fondo del Juzgado de Paz
de Lepe: Juicios de Faltas 1954-1999. * Colaboracion en la organizacion del acto de entrega del premio y presentacion del libro del Il Certamen Internacional de Poesia Ciudad de
Lepe. Il Premio Santiago Aguaded Landero. * Colaboracién en la recepcién de los trabajos del Certamen Internacional de Poesia Ciudad de Lepe. Il Premio Santiago Aguaded
Landero. * Organizacion de la entrega del premio del | Certamen Fotografico Fiestas Patronales. * Colaboracion en la organizacion de exposicion Fiestas Patronales de Lepe y
funcién de monitora. * Informar sobre historia y patrimonio local.

-Conocimiento y apoyo en labores de actualizaciéon de la plataforma CUIDA 5+. -Apoyo a la difusion de las actividades organizadas por la Asociacion. -Participaciéon en los
talleres, cursos, programas y actividades relacionadas con las tematicas abordadas por la Asociacion, en particular las dirigidas al sector de trabajadoras del hogar y cuidados. -
Registrar evidencias documentales, informativas, audiovisuales y demdas soporte del trabajo de la asociacion. -Participacion en el desarrollo de materiales para jornadas y
colaboracion en la logistica y organizacion de las mismas. -Colaboracién en la redaccién de informes mensuales de gestion y administraciéon de redes sociales de CUIDA 5+.

- Elaboracion de contenidos. - Gestion de rutas y visitantes. - Elaboracion de rutas patrimoniales. -Disefio de actividades culturales y ejecucion

APOYO PRIMARIA, ESO, BACH, PRUEBAS DE ACCESO. OBTENCION B1/B2 POR APTIS (TODO ASIGNATURAS EN
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Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

INGLES)
Gestion de check-in, check-out, gestion de reservas, atencion telefonica, informacion turistica.

-Coordinacion de Actividades y Talleres para mujeres. -Organizacion y seguimiento de Cursos, Talleres, Charlas... -Visita a los diferentes talleres organizados desde el centro de la
mujer. -Asistencia a taller "La salud en nuestras manos" y curso de formacién sobre herramientas nuevas a aplicar en materia de Violencia de Género. -Recibir y acompafiar a las
mujeres que precisan asesoria juridica y psicoldgica en el Centro de la Mujer. -Conocer y analizar los datos en materia de Violencia de Género de la localidad y los recursos de los
que se dispone para abordarla.

Colaboracion en actividades programadas en COIDESO relativas a igualdad y los estudios de género. Preparacion de materiales para el desarrollo de actividades programadas en
COIDESO relativas a igualdad y los estudios de género.

Elaboracion de material para Asociaciones ( punto violeta) Participacién en reuniones de coordinacion y programacion de campafias de sensibilizacion. Disefio e Imparticion de taller
para representantes de entidades asociativas .

1. Fase de Observacion: observara la labor docente del Centro en un periodo de acompafiamiento dentro del aula en los diferentes grupos. 2. Programacioén: ayudara al tutor/docente
a programar la secuenciacion de contenidos semanalmente. 3. Coordinacion de departamento: participara activamente en la sesion de coordinacion semanal con el departamento de
lengua y Filosofia. 4. Tutoria: adquiere conocimientos trabajando la labor tutorial dentro del aula una vez por semana. 5. Realizar Pruebas escritas: colabora con

el docente a realizar pruebas escritas de la UDI correspondiente. 6. Colaboracion con el alumnado NEAE de las diferentes aulas de intervencion.
La alumna en practicas ha tenido un periodo de observacion y ha desarrollado la labor de profesora de apoyo y refuerzo en el aula en algunos cursos.
Elaboracion de contenido didactico Planificacion de rutas culturales Ejecucion de las rutas culturales Gestion de las visitas Organizacion

asistente en clase, incluso dando porciones de la clase, entrevistadora en examenes orales, evaluando alumnos
Teacher assistant en los grupos de infantil, primaria y secundaria y en los grupos de preparacion de examenes oficiales B1 y B2.

- recogida y preparacion de datos estadisticos - preparacion y adaptacion de herramientas de investigacion para el aula - pasar un cuestionario a estudiantes universitarios -
realizacion de una entrevista a algunos de los encuestados - busqueda bibliogréfica -escritura de un post en el blog del grupo de investigacién, REALL - asistencia a reuniones de
proyecto de investigacion -publicacion de una resefia en la Revista Complutense de Educacion

1. Observaciones de clases de otros profesores 2. Participacion en la preparacion de clases 3. Participacion en clase, siempre acompafiados de otro profesor 4. Participacion en
actividades (juegos) en inglés, siempre acompafiados de otro profesor. 5. Participacion en la elaboracion de materiales para las diferentes actividades. 6. Propuesta de ideas para
mejorar el centro. 7. Participacion en la formacién y reunion del equipo de profesores.

Imparticion de clases, correcciones, atencion a la diversidad, creacion de materiales....

Andlisis de manuscritos literarios, elaboracién de informes sobre forma y contenido de los mismos y correccién de manuscrito que sera proximamente publicado por Pabilo Editorial.

Actividades musicales, de artes plasticas, artes escénicas, artes audiovisuales, literatura, etc.
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Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

Acompafar a la tutora de practicas. Colaborar en actividades programadas. Proponer, programar y desarrollar actividades Atender a personas usuarias. Contactar con otras
instituciones para proponer lineas de colaboracion. Obtener y consultar documentos referente a desigualdades de género. Proponer mejoras destinadas a corregir desigualdades
de género previamente detectadas.

Gestion de grupos, desarrollo de actividades, guion de actividades, ...
Elaboracion de estudios de impacto medio ambiental. Tramitacion documental para las solicitudes de legalizaciones de proyectos.

- Ayuda al docente en el aula. - Organizacién bajo supervisién de lecciones. - Formacion en recursos digitales. - Formacion en gestion de una pequefia empresa.
Archivo, ordenacion y catalogacion del Fondo Graciela Palau de Nemes. Recopilacién de material bibliografico e informativo sobre Zenobia Camprubi

Treas audiovisuales
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Satisfaccion de |@s tutores externos con las practicas externas

1. La UHU me informa y orienta respecto a mi labor como tutor/a externo/a

Respondidas: 28  Omitidas: 0O

100%
90%
80%
70%
60%
50%

35.71%
0,
40% 25.00%
30% 17.86%
20% 10.71% 10.71%
10%
oo I
Grado Satisfaccion
. Nada satisf... . Algo satisfe... Satisfecho/a Muy satisfe...
Totalmente... . NS/NC
NADA ALGO SATISFECHO/A MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL PROMEDIO
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) )] SATISFECHOIA (4)  SATISFECHOIA (5) PONDERADO
Grado 10.71% 17.86% 35.71% 10.71% 25.00% 0.00%
Satisfaccién 3 5 10 3 7 0 28 3.21
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo Mediana Media Desviacion estandar
1.00 5.00 3.00 3.21 1.29
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Satisfaccion de |@s tutores externos con las practicas externas

2. La sistematica que he seguido para transmitir la informacion al estudiante sobre el puesto que va a

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

NADA
SATISFECHOIA (1)

ALGO

Grado 0.00%
Satisfaccion 0
ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
3.00

. Nada satisf...
Totalmente...

SATISFECHOIA (2)
0.00%

Respondidas: 28

@ \s/ne

SATISFECHO/A
©)]

28.57%
0 8
Maximo
5.00

. Algo satisfe...

Omitidas: 0

ocupar en la organizacion/entidad/empresa

50.00%

28.57%

21.43%

Grado Satisfaccion

Satisfecho/a

MUY
SATISFECHOIA (4)
21.43%
6
Mediana
4.50
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Muy satisfe...
TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHOIA (5)
50.00% 0.00%
14 0 28

Media Desviacién estandar
4.21 0.86

PROMEDIO
PONDERADO

4.21



Satisfaccion de |@s tutores externos con las practicas externas

3. Los medios, recursos e infraestructuras puestos a disposicion del estudiante

NADA
SATISFECHOIA (1)

Grado 0.00%
Satisfaccion 0
ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
2.00

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%

Respondidas: 28  Omitidas: O

53.57%

21.43%
30%
200; 14.29%
0,
° 714% 3.57%
10%
0% [ —
Grado Satisfaccion
. Nada satisf... . Algo satisfe... Satisfecho/a . Muy satisfe...
. Totalmente... . NS/NC
ALGO SATISFECHO/A MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHOIA (2) SATISFECHOIA (4)  SATISFECHOIA (5)
7.14% 14.29% 21.43% 53.57% 3.57%
2 4 6 15 1 28
Maximo Mediana Media Desviacion estandar
5.00 5.00 4.26 0.97
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Satisfaccion de I@s tutores externos con las practicas externas

4. La supervision que he realizado durante el desarrollo de las practicas

NADA
SATISFECHOIA (1)

Grado 0.00%
Satisfaccion 0
ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
3.00

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

ALGO

Respondidas: 28

. Nada satisf...

. Totalmente... . NS/NC

SATISFECHOI/A

SATISFECHOIA (2) 3)

0.00% 10.71%
0 3

Maximo
5.00

. Algo satisfe...

Omitidas: 0

53.57%

35.711%

10.71%

Grado Satisfaccion

Satisfecho/a . Muy satisfe...

MUY TOTALMENTE NS/NC
SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5)
35.71% 53.57% 0.00%
10 15 0
Mediana Media Desviacion estandar
5.00 4.43 0.68

17726
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PROMEDIO
PONDERADO

4.43



Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

5. Los conocimientos, capacidades y competencias que poseen los estudiantes

Respondidas: 28  Omitidas: 0O

100%
90%
80%
70%
60% 50.00%
50%

40% 28.57%
20% 21.43%

20%
10%
0%

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe... Satisfecho/a Muy satisfe...
Totalmente... . NS/NC

NADA ALGO SATISFECHO/A MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL PROMEDIO
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3) SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5) PONDERADO
Grado 0.00% 0.00% 28.57% 21.43% 50.00% 0.00%
Satisfaccién 0 0 8 6 14 0 28 4.21

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo Maximo Mediana Media Desviacién estandar
3.00 5.00 4.50 4.21 0.86
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Satisfaccion de I@s tutores externos con las practicas externas

6. Las actividades realizadas durante las practicas y recogidas en la memoria, son adecuadas y

complementan el programa formativo del titulo

Respondidas: 28  Omitidas: O

100%

90%

80%

70%
60% 46.43%
50%

0,
40% 25.00%  25.00%
30%

20%

3.57%
10%
0% |

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe... Satisfecho/a Muy satisfe...
Totalmente... . NS/NC

NADA ALGO SATISFECHO/IA MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL

SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3) SATISFECHOIA (4)  SATISFECHOIA (5)
Grado 0.00% 3.57% 25.00% 25.00% 46.43% 0.00%
Satisfaccién 0 1 7 7 13 0 28
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo Mediana Media Desviacién estandar
2.00 5.00 4.00 4.14 0.91
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Grado
Satisfaccién

Satisfaccidén de |@s tutores externos con las practicas externas

7. La coordinacion con el tutor de la UHU

Respondidas: 28  Omitidas: 0

100%
90%
80%
70%
60%
50%

. 32.14%
40% 25.00%

14.29% 14.29%
20% 7.14% 7.14%

10%

Grado Satisfaccion

30%

. Nada satisf... . Algo satisfe... Satisfecho/a . Muy satisfe...
. Totalmente... . NS/NC

ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
1.00

NADA ALGO SATISFECHO/A MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3) SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5)
7.14% 14.29% 25.00% 14.29% 32.14% 7.14%
2 4 7 4 9 2 28
Maximo Mediana Media Desviacion estandar

5.00 3.50 3.54 1.31

20/26
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Satisfaccion de |@s tutores

externos con las practicas externas

8. La labor realizada por el estudiante durante las practicas

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Respondidas: 28

14.29%

Omitidas: 0

64.29%

21.43%

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe...

. Totalmente... . NS/NC
NADA ALGO SATISFECHO/A
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3)
Grado 0.00% 0.00% 14.29%
Satisfaccién 0 0 4
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo
3.00 5.00

Satisfecho/a . Muy satisfe...

MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHO/A (4)  SATISFECHOIA (5)
21.43% 64.29% 0.00%
6 18 0 28
Mediana Media Desviacion estandar
5.00 4.50 0.73
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PONDERADO

4.50



9. La satisfaccion general, una vez terminadas las practicas, con mi labor de tutoria

NADA
SATISFECHOIA (1)

Grado 0.00%
Satisfaccion 0
ESTADISTICAS BASICAS

Minimo
3.00

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

ALGO

Satisfaccidn de 1@s tutores externos con las practicas externas

. Nada satisf...
Totalmente...

Respondidas: 28  Omitidas: 0

50.00%

32.14%

17.86%

Grado Satisfaccion

. Algo satisfe...
8 \s/nC

SATISFECHOIA
SATISFECHOIA (2) 3)

0.00%
0

Maximo
5.00

17.86%
5

Satisfecho/a

MUY
SATISFECHOIA (4)
32.14%
9
Mediana
4.50
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Muy satisfe...

TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHOIA (5)

50.00% 0.00%

14 0 28
Media Desviacién estandar
4.32 0.76

PROMEDIO
PONDERADO

4.32



Satisfaccién de |@s tutores

externos con las practicas externas

10. Satisfaccion general con el programa de practicas

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Respondidas: 28

25.

3.57%

Omitidas: 0

46.43%

00%

25.00%

Grado Satisfaccion

. Nada satisf... . Algo satisfe...

. Totalmente... . NS/NC
NADA ALGO SATISFECHO/A
SATISFECHOIA (1) SATISFECHOIA (2) (3)
Grado 0.00% 3.57% 25.00%
Satisfaccién 0 1 7
ESTADISTICAS BASICAS
Minimo Maximo
2.00 5.00

Satisfecho/a . Muy satisfe...
MUY TOTALMENTE NS/NC TOTAL
SATISFECHOIA (4)  SATISFECHOJA (5)
25.00% 46.43% 0.00%
7 13 0 28
Mediana Media Desviacion estandar
4.00 4.14 0.91
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4.14
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